ducis et communis Veneciarum ambaxiatoribus longo iam temporis cursu tractatum, ipsi tamen oratores ad aliud offerendum, quam superius expressum est, nunquam potuerunt induci dicentes, se ad ampliora non habere mandatum, sed de die in diem aliud expectare, de cuius quidem missione nulli hucusque rumores per nos sunt habiti nec habentur, et sic per verba ducimur sine fructu. Hec autem vobis more benigni patris, ovem perditam solcite requirentis, decrevimus aperire, ut de nobis oblatis per oratores predictos meram veritatem habentes, per deliramenta mendosa dicentium forte, alia fuisse nobis oblata, non circumveniamini, nec ignorancia facti ultra ducamini in errorem a certo tenentes, quod nunquam parte nostra stetit, quominus concordia fieret, neque stabit duce Deo, si nobis vera, firma et adhuc minus condecorcens offeratur. Levate igitur oculos et videte, quis rei exitus de tanta humilitate nostra et tanta vestrorum indurata superbia sit verisimiliter secuturus, et utinam quod bonum est eligentes, que floruit hactenus, rectorum et antepitorum predictorum calliditate dampnabili nunc efflorens, adhuc patre luminum inspirante refloreat nostris in temporibus civitas Florentina. Scientes tamen, quod ubi nobis non offerantur alia, cunctis principibus, magnatibus et communitatibus orthodoxis premissa pandemus, et iusticia nostra et lenitas vestrorumque obstinata protervitas christicolis omnibus patefat, sperantes in domino et in devotione fidelium confidentes, quod ipse Deus innocenciam nostram ex alto prospiciens ecclesiam sibi sponsam non derelinquet, prout nec hucusque reliquit, finaliter indefensam. Datum Anagnie id. iul. pontificatus nostri anno septimo.

[En el reverso:]
Populo civitatis Florencie.

Pergam.-Orig. *Florencia, Archivo público. Diplomat. Prov. Riform. Atti publici*¹.

(1) Registrados por Gherardi (VIII, 1, 287 n. 368) y utilizados por Gregorius (VI^a, 468). Este último indica falsamente como fecha el 13 de Julio. Además del mismo documento, cf. Gherardi V, 11, 112, y Reumond II, 1008-1009, el cual advierte justamente que Gregorio XI, bien informado del estado de las cosas de Florencia, donde se había tenido el arco demasiado tirante, procuró encarecer el disgusto popular contra los magistrados, para obligarlos á la paz. Los nombres de sus delegados los conocemos por el breve siguiente, todavía inédito, el cual está tomado igualmente del *Archivo público de Florencia*.

«Gregorius episcopus, servus servorum Dei. Prioribus artium ac vexillifero iusticie populi et communis civitatis Florencia spiritum consilii sanioris. Habantibus aliqua vobis parte nostra preferre dilectis filiis Ludovico de Veneciis fratrum minorum et Iohanni de Basilia fratrum heremitarum sancti Augustini ordinum in sacra pagina professoribus oportunas securi conductus, quas expectabunt in Pisis, litteras prout fecimus vestris ambaxiatoribus destinare velitis eisque et ipsorum alteri super exponentis eisdem cum ad vos pervenerint fidem